
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/62/18 

RADY GMINY RYBNO 

z dnia 9 listopada 2018 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Rybno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994, 1000, 1349 i 1432) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVIII/62/2016 Rady Gminy Rybno z dnia 25 października 2016 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Rybno (Dz.Urz.Woj.Warm.-Maz. poz. 4783, z 2017 r. poz.4215) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 2 po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

„4a) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji- należy przez to rozumieć Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Rybno,”; 

2) w § 20 w ust. 1w pkt 4 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) Komisję Skarg, Wniosków i Petycji”; 

3) w § 53 w ust. 1 w pkt 5 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) grupa mieszkańców,  na zasadach określonych w odrębnej uchwale Rady”; 

4) § 60 otrzymuje brzmienie: 

„§ 60. 1. Głosowanie jawne, nad uchwałą Rady, odbywa się na zasadach określonych w Ustawie. 

2. Głosowanie jawne, w obszarze innym niż nad uchwałą Rady, odbywa się poprzez podniesienie 

ręki. 

3. Głosowanie jawne zarządza i przeprowadza Przewodniczący obrad. 

4. W oparciu o dane pochodzące z dedykowanej aplikacji obsługującej Radę, Przewodniczący obrad 

ustala i ogłasza wyniki głosowania, w przypadku głosowania, o którym mowa w ust.1. 

5. W przypadku głosowania, o którym mowa w ust. 2, postanowienia ust. 6 stosuje się odpowiednio. 

6. Ustalenie i ogłoszenie wyników głosowania, o którym mowa w ust. 4, oznacza stwierdzenie ilości 

głosów oddanych ,,za", ,,przeciw", ,,wstrzymujących się". 

7. W przypadku gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony w ust. 1 nie jest możliwe 

z przyczyn technicznych przeprowadza się głosowanie imienne. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 21 listopada 2018 r.

Poz. 5034



8. Głosowanie imienne, o którym mowa w art. 14 ust.3 Ustawy, przeprowadza się w ten sposób, że 

Radni kolejno, w porządku alfabetycznym wyczytywani są przez Przewodniczącego obrad lub Radnego 

przez niego wskazanego, oddając swój głos poprzez wypowiedzenie jednej z trzech formuł: ,,za", 

,,przeciw", ,,wstrzymuję się. 

9. Przewodniczący obrad lub Radny przez niego wskazany dokonuje przeliczenia ilości głosów 

oddanych, w sposób o którym mowa w ust.5 i 7, a następnie podaje wyniki głosowania, które 

odnotowuje się w protokole sesji.”; 

5) w § 68 ust. 4 otrzymuje brzmienie: ,,4.Komisja stała, za wyjątkiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

działa zgodnie z planem pracy zatwierdzonym przez Radę. Rada może dokonać zmian w zatwierdzonym 

planie."; 

6) po rozdziale 6 dodaje się rozdział 6a w brzmieniu: 

,,Rozdział 6a. 

Komisja Skarg, Wniosków i petycji 

§ 76a. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa się z przewodniczącego, zastępcy przewodniczącego 

oraz pozostałych członków w liczbie 3-5, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Na wniosek klubu radnych utworzonego po powołaniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jej skład 

powiększa się o przedstawiciela tego klubu, o ile taki przedstawiciel nie jest już członkiem komisji 

3. Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wybiera Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

4. Zastępcę Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wybiera Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji na wniosek Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

§ 76b. 1. Skład osobowy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, o którym mowa w § 76a ust. 2 następuje 

w drodze uchwały Rady. 

2. Każdy klub radnych może zgłosić po jednym przedstawicielu do składu Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji 

3. Powiększenie składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, o którym mowa w § 76a ust. 2 następuje 

w drodze uchwały Rady. 

4. Odwołanie członka ze składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji następuje w szczególności w razie: 

1) rezygnacji z członkostwa w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

2) rozwiązania klubu radnych, 

3) złożenia przez klub radnych wniosku o odwołanie jego przedstawiciela ze składu Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

5. Odwołanie z członkostwa w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza Rada w drodze uchwały 

podjętej na najbliższej sesji Rady, licząc od daty wystąpienia jednej z przyczyn, o których mowa w ust. 4 

6. Niepodjęcie przez Radę uchwały, o której mowa w ust. 5, jest równoznaczne z ustaniem, członkostwa 

w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z upływem ostatniego dnia miesiąca, w którym odbyła się sesja Rady, 

o której mowa w ust. 5. 

§ 76c. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji organizuje pracę Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji i prowadzi jej obrady. W przypadku nieobecności Przewodniczącego lub niemożności działania, jego 

zadania wykonuje jego Zastępca. 

§ 76d. Przedmiotem działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji będzie udzielane pomocy Radzie 

w procesie rozpatrywania skarg, wniosków i petycji z zachowaniem terminów wynikających z przepisów 

odrębnych. 

§ 76e. Rozpatrywanie skargi, wniosku i petycji następuje w drodze odrębnej uchwały Rady po zapoznaniu 

się ze stanowiskiem przedstawionym przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

§ 76f. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez jej 

Przewodniczącego w miarę potrzeb. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5034



2. Powiadomienie wraz z porządkiem obrad i niezbędnymi materiałami związanymi z posiedzeniem 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przekazuje się radnym w formie elektronicznej. Uznaje się, że materiały 

przesłane w formie elektronicznej są doręczone z dniem, w którym wprowadzono je do środka komunikacji 

elektronicznej w taki sposób, że radny mógł się zapoznać z ich treścią. 

3. Materiały, o których mowa w ust. 2 będą doręczane radnym w formie papierowej tylko w przypadku 

braku możliwości doręczenia ich w formie elektronicznej. 

4. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji może zaprosić na jej posiedzenia: 

1) radnych nie będących członkami Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

2) osoby zaangażowane – na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – w charakterze biegłych lub 

ekspertów. 

5. Z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy sporządzić protokół, który winien być 

podpisany przez Przewodniczącego Komisji. 

§ 76g. 1. Stanowiska, opinie i wnioski Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uchwalane są zwykłą 

większością głosów w obecności co najmniej połowy składu Komisji w głosowaniu jawnym. 

2. Rozstrzygnięcia Komisji zapadają zwykła większością głosów, w głosowaniu jawnym, w obecności co 

najmniej połowy składu Komisji. 

§ 76h. 1. Komisja Wniosków, Skarg i Petycji może współdziałać z innymi komisjami Rady, w zakresie ich 

własności rzeczowej. 

2. Współdziałanie może polegać na wymianie uwag, informacji i doświadczeń dotyczących działalności."; 

7) w § 80 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu: ,,3. W sprawach dotyczących gminy radni mogą kierować do 

wójta interpelacje i zapytania na zasadach określonych w ustawie o samorządzie gminnym. 

4. Radny w wykonywaniu mandatu radnego ma prawo dostępu do informacji i materiałów niezbędnych do 

jego pracy na zasadach określonych w ustawie o samorządzie gminnym.”; 

8) § 87 otrzymuje brzmienie: ,,§ 87.1.Prace klubów organizują przewodniczący klubów wybrani przez 

członków. 

2. Klubom przysługują uprawnienia wnioskodawcze i opiniodawcze w zakresie organizacji i trybu działania 

Rady. 

3. Na wniosek klubu radnych przewodniczący rady gminy jest obowiązany wprowadzić do porządku obrad 

najbliższej sesji rady gminy projekt uchwały, zgłoszony przez klub radnych, jeżeli wpłynął on do rady gminy 

co najmniej 7 dni przed dniem rozpoczęcia sesji rady.”; 

8) uchyla się Dział V; 

9) w § 99 w ust. 1 uchyla się pkt 5. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rybno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Kornacki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5034


		2018-11-21T12:00:32+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




